



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Santana
do Acaraú

Dignidade e Transparência

Fig. 227
Rub: /

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | TOTAL | V. MEDIA UNT. | V. MEDIA TOTAL |
|------|--|------|-------|---------------|----------------|
| | alcalinizante com registro MS, acondicionado em embalagem contendo 750ml. | | | | |
| 13 | Cesto para lixo em plástico, vazado, simples, capacidade 10lts, durável, sem tampa, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO. | UND | 1764 | R\$4,41 | R\$7.779,24 |
| 14 | Cesto para lixo em plástico, vazado, simples, capacidade 8lts, durável, sem tampa, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO. | UND | 950 | R\$4,41 | R\$4.189,50 |
| 15 | Conjunto MOP úmido, com cabo de alumínio para mop úmido, algodão ponta dobrada 260g. | UND | 100 | R\$91,78 | R\$9.178,00 |
| 16 | Desinfetante com ação germicida e bactericida, embalagem de 1 Litro, com prazo da validade não inferior a 90(noventa) dias da data da entrega. | LT | 22720 | R\$3,99 | R\$90.652,80 |
| 17 | Desinfetante para vaso sanitário tipo pedra, composição paradiclorobenzeno, caixa com 1 unidade de 35g aproximadamente. | UND | 4216 | R\$2,98 | R\$12.563,68 |
| 18 | Detergente com glicerina, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Frasco com 500ml, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega. | UND | 29860 | R\$2,28 | R\$68.080,80 |
| 19 | Escova para limpeza, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm. | UND | 690 | R\$3,13 | R\$2.159,70 |
| 20 | Espanador de nylon, cabo de madeira encapado com material plástico. | UND | 956 | R\$14,39 | R\$13.756,84 |
| 21 | Esponja de louça, dupla face, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, espuma de poliuretano, aplicação em utensílios domésticos, macia, antibactérias, medindo 110x75x20mm aproximadamente. | UND | 8400 | R\$1,15 | R\$9.660,00 |
| 22 | Flanela de louça, 100% algodão, medindo aproximadamente 40x60cm, ideal para limpeza em geral, macia, absorvente e não pode soltar fiapos. | UND | 2832 | R\$2,78 | R\$7.872,96 |
| 23 | Guardanapo de papel 22x23, pacote com 50 folhas de guardanapo. | PCT | 5060 | R\$2,07 | R\$10.474,20 |
| 24 | Inseticida tipo spray, sem cheiro, não contendo cloro fluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Frasco com aproximadamente 300ml. | FRS | 370 | R\$11,35 | R\$4.199,50 |

5